



## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области**

**Принят Законодательным Собранием области**

**22 декабря 2022 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 21 января 1997 года № 4-ОЗ «О присвоении звания «Почетный гражданин Владимирской области» (Призыв, 1997, № 17; Владимирские ведомости, 2000, 20 октября; 2003, 18 июня; 2007, 11 июля, 21 ноября; 2008, 18 июня, 1 октября; 2009, 17 июня; 2011, 16 февраля, 10 сентября; 2012, 6 октября; 2014, 18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 31 декабря, № 3300201512310003; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 4 июля, № 3300201707040008, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 27 декабря, № 3300201812270015; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 25 декабря, № 3300201912250010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 30 декабря, № 33002020123000019; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 18 марта, № 3300202203180009, 21 апреля, № 3300202204210007, 20 сентября, № 3300202209200001, 5 декабря, № 3300202212050008) следующие изменения:

1) в пункте 4 части 1 статьи 11 слова «8434 рубля» заменить словами «8949 рублей»;

2) в статье 11<sup>1</sup> слова «61654 рубля» заменить словами «65415 рублей».

## **Статья 2**

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 16 октября, № 3300201410160022, № 3300201410160003, № 3300201410160020, 31 октября, № 3300201410310003, 31 декабря, № 3300201412310019; Официальный интернет - портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070006, № 3300201504070001, 1 июня, № 3300201506010003, 7 августа, № 3300201508070005, 10 ноября, № 3300201511100007, 16 ноября, № 3300201511160017, № 3300201511160015, 11 декабря, № 3300201512110012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 11 февраля, № 3300201602110012, 10 марта, № 3300201603100003, 12 апреля, № 3300201604120007, 9 августа, № 3300201608090008; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 13 марта, № 3300201703130004, 5 октября, № 3300201710050006, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 14 февраля, № 3300201802140003, 16 марта, № 3300201803160006, 11 апреля, № 3300201804110002, 1 октября, № 3300201810010008, 1 ноября, № 3300201811010001, 5 декабря, № 3300201812050012, 27 декабря, № 3300201812270015, № 3300201812270012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 12 февраля, № 3300201902120023, 9 апреля, № 3300201904090006, 29 апреля, № 3300201904290001, 9 июля, № 3300201907090003, 6 августа, № 3300201908060003, № 3300201908060004, 8 августа, № 3300201908080004, 11 декабря, № 3300201912110011, 25 декабря, № 3300201912250010, № 3300201912250016; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 12 февраля, № 3300202002120004, 17 марта, № 3300202003170001, 3 апреля, № 3300202004030003, № 3300202004030005, 8 мая, № 3300202005080004, 5 июня, № 3300202006050009, № 3300202006050010, 6 октября, № 3300202010060019, 30 ноября, № 3300202011300009, 3 декабря, № 3300202012030003, 4 декабря, № 3300202012040002, 30 декабря, № 3300202012300017, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 5 февраля, № 3300202102050001, № 3300202102050005, 8 февраля,

№ 3300202102080002, 4 марта, № 3300202103040004, 28 мая, № 3300202105280008, 5 июля, № 3300202107050019; 30 сентября, № 3300202109300026, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 18 марта, № 3300202203180012, 21 апреля, № 3300202204210007, № 3300202204210006, 26 апреля, № 3300202204260003, 30 мая, № 3300202205300001, № 3300202205300004, 12 июля, № 3300202207120009, 4 октября № 3300202210040008, № 3300202210040012, № 3300202210040015) следующие изменения:

- 1) в [части 2 статьи 19](#)<sup>1</sup>:
  - а) слова «5324 рубля» заменить словами «5649 рублей»;
  - б) цифры «10641» заменить цифрами «11291»;
  - в) цифры «17728» заменить цифрами «18810»;
  - г) [слова](#) «129473 рубля» заменить словами «137371 рубль»;
- 2) в статье 21:
  - а) в части 1:

в пункте 1 цифры «2133» заменить цифрами «2264», слова «1698 рублей» заменить словами «1802 рубля»;

в пункте 2 слова «142 рубля» заменить словами «151 рубль»;

в пункте 3 цифры «449» заменить цифрами «477»;

в пункте 4 слова «3082 рубля» заменить словами «3270 рублей»;

в пункте 11 слова «24177 рублей» заменить словами «25652 рубля»;
  - б) в части 2<sup>1</sup> слова «3082 рубля» заменить словами «3270 рублей»;
- 3) в статье 23:
  - а) цифры «245» заменить цифрами «260»;
  - б) слова «868 рублей» заменить словами «921 рубль»;
  - в) слова «635 рублей» заменить словами «674 рубля»;
  - г) цифры «474» заменить цифрами «503»;
- 4) в абзаце втором части 2 статьи 39<sup>3</sup> слова «6476 рублей» заменить словами «6871 рубля», слова «77712 рублей» заменить словами «82452 рубля»;
- 5) в части 2 статьи 45 цифры «2926» заменить цифрами «3105», цифры «5852» заменить цифрами «6209»;
- б) в части 1 статьи 48:
  - а) в пункте 3 слова «3082 рубля» заменить словами «3270 рублей»;
  - б) в пункте 5 цифры «536» заменить цифрами «569»;
- 7) в статье 50:
  - а) в пункте 3 слова «3082 рубля» заменить словами «3270 рублей»;
  - б) в пункте 4 слова «761 рубль» заменить словами «808 рублей»;
- 8) в статье 52:
  - а) в пункте 2 слова «3082 рубля» заменить словами «3270 рублей»;
  - б) в пункте 3 цифры «940» заменить цифрами «998», цифры «536» заменить цифрами «569»;
- 9) в статье 55 цифры «536» заменить цифрами «569»;
- 10) в части 2 статьи 60 цифры «28366» заменить цифрами «30097»;

11) в статье 60<sup>20</sup> слова «4082 рубля» заменить словами «4331 рубль».

### **Статья 3**

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14 февраля 2013 года № 22-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся опекунам недееспособных граждан» (Владимирские ведомости, 2013, 16 февраля, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 11 декабря, № 3300201512110005; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 27 декабря, № 3300201812270015; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 25 декабря, № 3300201912250011; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 30 декабря, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 21 апреля, № 3300202204210007) следующие изменения:

- 1) слова «11731 рубль» заменить словами «12447 рублей»;
- 2) цифры «9385» заменить цифрами «9958».

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
26 декабря 2022 г.  
№ 125-ОЗ